
令和２年３月 17日 

新入生保護者の皆さま 

門真市立門真はすはな中学校 

校 長  寺西 照之 

 

入学式における新型コロナウイルス感染症対応について（お願い） 

 

早春の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素から本中学校区の教育活動に対し、ご理解・ご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐため、門真市内の全小・中学

校が３月２日より 24 日まで臨時休校となりました。前例のない臨時休校対

応について、ご心配も大きいと思います。 

入学式につきましては、門真市教育委員会 HPの通知にあるとおり、規模を

縮小し、制限を設けての開催となりました。よって、本校におきましては下

記のとおり対応させていただきますのでお知らせいたします。 

 学校といたしましては、子どもたちの健康・命を守ることを最優先とし、

最大限、今できることに尽力してまいりたいと考えておりますので、何卒ご

理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．最小限の規模、時間で入学式を実施いたします。 

・日時 ４月７日（火） ９時開会（新入生入場開始） 

・新入生は、８時 20分にクラス発表と入学式打ち合わせを行います。 

・保護者の方は、８時 50分までに体育館にご入場ください。 

２．新入生、保護者、教職員のみで実施します。保護者の参列につきまして

は、原則として、同居のご家族２名以内とさせていただきます。濃厚接

触を極力防ぐ観点から、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

なお、当日、体調に不安のある方はご遠慮ください。 

３．保護者、生徒ともマスクの着用をお願いいたします。 

  

※今後の状況によっては、さらに変更等がある可能性があります。その際は、

市 HPや本校 HPで改めてご連絡いたします。 


